

استمارة الإفصاح رقم (1)

استمارة خاصة بالإفصاح عن النتائج المرحلية كما في 2023/03/31

أولاً: معلومات عامة عن الشركة:

إسم الشركة: البنك الوطني الإسلامي المساهمة المغفلة العامة

النشاط الرئيسي للشركة: تقديم الخدمات المصرفية وأعمال التمويل والاستثمار على أساس غير الفائدة

تاريخ إنشاء الشركة	تاريخ السجل التجاري	تاريخ المباشرة	تاريخ الإدراج في السوق
2021/11/30	2021/12/30	—	—

رأس المال المصرح به والمدفوع وعدد الاسهم المصدرة:

رأس المال المصرح به	رأس المال المدفوع	عدد الأسهم	عدد المساهمين في نهاية الفترة
25,000,000,000	25,000,000,000	250,000,000	4462

رئيس وأعضاء مجلس الإدارة والجهات التي يمثلونها:

الرقم	الإسم	الصفة	الجهة التي يمثلها	نسبة الملكية
1.	د. محمد أنس حمد لله	رئيس مجلس إدارة	شركة نيو جينرايشن ش.م.ل. هولدينغ	49%
2.	د. راكان رزوق	عضو مجلس إدارة		
3.	رفعت كمال آل عمو	عضو مجلس إدارة		
4.	وائل محمد نادر العجة*	عضو مجلس إدارة		
5.	محمد طارق السراج	نائب رئيس مجلس الإدارة		لا يوجد
6.	محمد كاظم عويضة	عضو مجلس إدارة		لا يوجد
7.	أحمد نور الدين الرضي	عضو مجلس إدارة		لا يوجد
8.	عماد الدين غصن	عضو مجلس إدارة		4%
9.	رصين مرتيني	عضو مجلس إدارة		3%



الرئيس التنفيذي		أمير رهوان	
مدقق الحسابات			
العنوان	سورية - دمشق - أوتستراد المزة - مقابل مشفى الرازي	رقم الهاتف	6634011/6634010
الموقع الالكتروني	www.nib.com.sy	رقم الفاكس	6634019

ثانياً: قيم السهم:

القيمة الاسمية	القيمة الدفترية *	القيمة السوقية **
100	125.66	—

* تحتسب القيمة الدفترية بتقسيم حقوق الملكية على عدد الأسهم بنهاية الفترة.

** حصل البنك على الموافقة الأولية لإدراج الأسهم العائدة للبنك الوطني الإسلامي في سوق دمشق للأوراق المالية ضمن (السوق الموازية - ب) بتاريخ 2022/3/14.

ثالثاً: النتائج المرحلية المقارنة:

النتائج المرحلية:	الفترة الحالية	الفترة السابقة	التغير % **
مجموع الموجودات	40,199,169,413	31,779,344,794	26%
حقوق المساهمين	31,414,255,976	26,600,663,236	18%
صافي الإيرادات *	6,587,025,206	—	100%
صافي الربح قبل الضريبة	4,145,318,670	(1,215,327,415)	441%
ضريبة الدخل على الأرباح	668,274,070	359,632,845	86%
حقوق الأقلية في الأرباح	—	—	—
صافي الدخل للمساهمين	4,813,592,740	(855,694,570)	663%
ربحية (خسارة) السهم	19.25	(3.42)	663%

* صافي الإيرادات ويمثل إجمالي الدخل التشغيلي.



رابعاً: النتائج المرحلية بعد استبعاد فروقات أسعار الصرف غير المحققة:

التغير % **	الفترة السابقة	الفترة الحالية	النتائج المرحلية
100%	—	6,587,025,206	أرباح/ (خسائر) فروقات أسعار الصرف غير محققة
107%	(855,694,570)	(1,773,432,473)	صافي الدخل للمساهمين بعد استبعاد فروقات غير محققة
107%	(3.42)	(7.09)	ربحية (خسارة) السهم بعد استبعاد فروقات غير محققة

خامساً: خلاصة عن نتائج أعمال الشركة:

- بلغت إجمالي الموجودات حوالي 40.2 مليار ليرة سورية.
- بلغت قيمة أرباح تقييم العملات الأجنبية الغير محققة حوالي 6.6 مليار ليرة سورية.
- البنك بانتظار الحصول على موافقة مصرف سورية المركزي للتسجيل في سجل المصارف.

التاريخ: 2023/07/03

الرئيس التنفيذي

أمير رهوان

